PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2020 № 192
с. Поддорье

	О внесении изменений в Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином

Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином.,  утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 25.10.2012 № 540.
1.1. Изложить подпункт  а) пункта 1 Положения в следующей редакции.
«а) соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенной в перечень должностей,  связанных с ограничениями, наложенными на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации муниципального района при заключении им трудового договора,   (далее - гражданином, замещавшим должность муниципальной службы) в течение 2 лет со дня увольнения с муниципальной службы запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего без согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов;

1.2. В подпункте «а» пункта  2 слова «…постановлением Правительства РФ от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы»   заменить на слова «…постановлением Правительства РФ от 21 января 2015 № 29
"Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации" …».

1.3. В подпункте «б» пункта  2 слова «не поступление письменной информации от работодателя в течение 10 дней с даты заключения трудового (гражданско-правового) договора….» заменить на слова «не поступление письменной информации от работодателя в течение 15 рабочих дней с даты заключения трудового (гражданско-правового) договора…».

1.4. В пункте 4 слова «…в течении 10 дней с момента поступления...» заменить на слова «… в течении 10 рабочих дней с момента поступления…»

2. Опубликовать постановление   на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина